

14.9.2018



Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi
sanna.pekkariinen@stm.fi

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä eräiden muiden lakien muuttamisesta [STM076:00/2018]

Hyvinvointialan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta asiasta. Lausuttava esitysluonnos sisältää ehdotuksia useampien lakien muuttamiseksi. Keskiössä ovat julkisen talouden suunnitelmassa vuosille 2019-2022 tiettyihin etuuksiin päätetyt parannukset. Esitys sisältää myös ehdotuksen 1.3.2011 alkaen voimassa olleen väliaikaisen lakimuutoksen sairaanhoitokorvauksen maksamisesta julkisissa tiloissa annetusta yksityisestä terveydenhuollon palvelusta jatkamista vuoden 2022 loppuun asti.

Hyvinvointialan liitto keskittyy lausunnossaan julkisissa tiloissa tuotetuista palveluista maksettavia sairaanhoitokorvauksia koskevan säännöksen määräajan jatkamiseen.

Liiton aiempi näkemys asiasta

Terveyspalvelualan Liitto (nykyinen Hyvinvointialan liitto) lausui asiasta viimeksi elokuussa 23. päivänä vuonna 2010. Tuolloin lausuntokierroksella oli sosiaali- ja terveysministeriön valmisteleva luonnos hallituksen esitykseksi koskien sairausvakuutuslain 2 luvun 3 §:n muuttamista.

Terveyspalvelualan Liitto ei pitänyt ehdotettua uudistusta kannatettavana vuonna 2010 antamassaan lausunnossa, eikä vuonna 2008 työryhmän muistiosta antamassaan lausunnossa. Keskeisinä perusteluina olivat uudistuksessa syntyvät kilpailuvääristymät. Tasapuolisten kilpailuolosuhteiden toteutumiseksi uudistus todettiin useammasta näkökulmasta epätarkoituksenmukaiseksi.

Määräajan jatkaminen vuoteen 2022

Lausuttavana olevassa luonnoksessa hallituksen esitykseksi ei tuoda esille määräaikaisen lain vaikutuksia kuluneilta noin kahdeksalta vuodelta. Lain suomia mahdollisuuksia on ilmeisesti käytetty suhteellisen vähän ja sitä myöden mahdolliset markkinahäiriöt ovat jääneet vaikutuksiltaan pieniksi ja ensisijaisesti paikallisiksi.

14.9.2018



Toimialalla, sen käytänteissä tai lainsäädännössä ei ole tapahtunut sellaisia muutoksia, etteivätkö noin 10 vuotta sitten esitetyt huolet olisi edelleen ajankohtaisia. Vastustamme määräajan jatkamista.

Jos määräajan jatkamiseen päädytään, on välttämätöntä huolehtia siitä, ettei tuottajien tasapuolisuus heikkene, ja että toiminta on läpinäkyvää. Kuluttaja- ja kilpailuviraston tulee valvoa kyseessä olevaa julkisten tilojen käyttöä ja tarpeen mukaan puuttua tilanteeseen.

Maakunta- ja sote-uudistuksen tämänhetkisen aikataulun mukaan uudistus tulee voimaan, ja palvelujen järjestämisvastuu sekä muut tehtävät siirtyvät maakunnille vuoden 2021 alusta. Tästä johtuen nyt lausuttavana olevan määräaikaisen lakimuutoksen voimassaoloaika on perusteltua jatkaa korkeintaan vuoden 2020 loppuun asti. Ei vuoden 2022 loppuun, kuten luonnosesityksessä ehdotetaan.

Ulla-Maija Rajakangas
Toimitusjohtaja
Hyvinvointialan liitto